

## Religionsstudier KA: Evaluering E2020

**Uddannelsens navn:**

Religionsstudier

**Uddannelsens niveau:**

KA

**Studienævn:**

Religionsstudier

**Evalueringsstrategi for uddannelsen:**

Skriftlig evaluering mod slutningen af semester, midtvejs mundtlig. Indkaldes rutinemæssigt af studiesekretær på vegne af studieleder og studienævn. Hver enkelt underviser er ansvarlig for at huske studerende på at tilgå evaluering og udfylde.

Hver underviser kommentarer samlede evalueringer fra hvert hold han/hun underviser på.

Studienævnet læser og diskuterer hvert holds evalueringer og hver undervisers kommentarer.

Studieleder tager kontakt direkte til enkelte undervisere, hvis der er forhold der skal rettes op på.

Studieleder sikrer, at også ros meddeles til undervisere.

**Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering:**

Samtlige kurser udbudt i E 2020 i henhold til studieordning.

**Positive eksempler til inspiration:**

Engagement, imødekommenhed, tilgængelighed, fysisk og elektronisk, velorganiserede forløb og tekstsamlinger (BB), skriftlig og mundtligt feed back. Alle undervisere får ros og det samme gælder fagenes indhold.

**Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning:**

Evalueringer af Projektorienteret forløb har i dette år adskilt sig fra tidligere ved at flere studerende har været negativt kritiske. Det er diskuteret med undervisere og evalueringer tyder på, at de studerende ikke i tilstrækkelig grad har gjort sig den umage at læse studieordningen, således at de har vidst hvad undervisning havde for udgangspunkt og sigte. Det vil der blive søgt rådet bod på fremover. Samtidig har SN revideret undervisningen i dette forløb, så der fremover er obligatorisk 12 timers undervisning i CMS ved RIO SDU. Også kritik fra både studerende og undervisere vedr. American Religion, kritik der angår det vanskelige ved at undervisere studerende på forskellige niveauer og på tværs af BA og KA og

fag, er blevet noteret og studienævnet har revideret indhold og form. Vedr. speciale er det vedtaget at lægge specialeworkshops ind som obligatorisk del af studieordning, hvilket forhåbentligt kan gøre denne afsluttende del af studiet bedre.

**Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne:**

E2020 har som F 2020 været specielt pga Covid-19 og den megen online undervisning. Alle undervisere har nu fundet vejen frem til også en tilfredsstillende synkron undervisningsform, der har givet mulighed for mere direkte og mundtlig interaktion med studerende, herunder feed back. Nogle undervisere får endog megen stor ros for deres onlineundervisning. Fremmøderul udfordringer har der været. Der er taget hånd om dem. Især hvad angår registrering og forhold v. fravær relateret til Covid-19.

Studienævnet

**Tiltag siden sidst:**

Se ovenfor